
 
   

  

  

 

  
 

 

 
 

 

 
 
 

日 月 火 水 木 金 土 

1 

おはなし会 
（午後 2 時～） 

2 

休館日 

3 

 

4 

 

5 

 
 

6 

おはなし会 
（午前 11 時～） 

7 

 

8 

おはなし会 
（午後 2 時～） 

9 

休館日 

10 

 
 

11 

 

12 

 
 

13 

おはなし会 
（午前 11 時～） 

14 

おはなし会 
（午後 2 時～） 

15 

おはなし会 
（午後 2 時～） 

16 

 

17 

 

18 

 

19 

 

20 

 

 

21 

 

22 

 

 

23 

 

24 

 

25 

 

26 

 

27 

 

28 

29 

 

30 

 

31    

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

1 

おはなし会 
 

2 

おはなし会 
（午前 11 時～） 

 

3 

おはなし会 
（午後２時～） 

 
文化の日 

4 

 
 

 

振替休日 

5 

休館日 
 

6 

 

7 

 
 

8 

おはなし会 
 

午後休館 

9 

おはなし会 
（午後２時～） 

ビブリオバトル 
こども映画会 

児童文化財研修 

10 

おはなし会 
（午後 2 時～） 

 
＆貴重資料展示

最終日 

11 

休館日 

12 

 

13 

 

14 

おはなし会
 

15 

おはなし会 
 

16 

公文書館展開始
 

17 

おはなし会 
（午後 2 時～） 

18 

休館日 

19 

 

20 

 

21 

 

 

22 

おはなし会 

上映会
（16mm） 

23 

おはなし会 
（午後２時～）

 
勤労感謝の日 

24 

おはなし会 
（午後 2 時～） 

25 

休館日 

26 27 28 29 

 

30 

おはなし会 
（午前 11 時～） 

上映会 
本の探し方講座 

手遊び研修 

宮城県図書館 

 

令和元年 11 月・12 月合併号 

 
 火曜日～土曜日   ：午前９時から午後７時まで 

日曜日・祝（休）日：午前９時から午後５時まで 

※２階展示室・子ども図書室はいずれの日も午後５時まで 

シ ス テ ム 更 新 に 伴 う 休 館 期 間 

 

シ ス テ ム 更 新 に 伴 う 休 館 期 間 

 

システム更新に伴う休館期間：１２月１６日（月）～１２月２８日（土） 

年末年始の休館期間：１２月２９日（日）～令和２年１月４日（土） 

年 末 年 始 休 館 



 

 

 

 
： 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

各階展示のご案内 

階 場所 展    示    内    容 展示期間 

３ 

一般図書フロア 

ビジネス支援展示「会議術を学ぶ」 9/15~11/14 

マハトマ・ガンディー生誕 150 周年 9/27~11/15 

私の一冊「雑多なアルファベット」 10/8~12/1 

向田邦子生誕 90 周年 10/5~12/6 

松本清張生誕 110 周年 10/19~1/10 

ビジネス支援展示「魅力的な店づくり・棚づくり」 11/15~1/13 

阪神・淡路大震災から 25 年 11/16~1/24 

惜別 2019 12/7~2/14 

私の一冊「突然ノックの音が」 12/3~2/16 

新聞・雑誌室 美味しい季節を楽しもう 10/1~12/15 

東日本大震災文庫 震災とアート 10/11~12/15 

２ 

展示室 

宮城県図書館改称 100 周年記念 

「宮城「県立」図書館から宮城「県」図書館へ～資料で見るあの頃の図書館」  
9/14~11/10 

宮城県公文書館企画展「県立測候所物語―近代宮城の気象観測と災害」 11/16~3/1 

常設展「本と人の文化史」 常設 

子ども図書室 

「本をよもう！」 11/1~11/29 

「あき」 10/1~11/30 

「クリスマス」 11/16~12/15 

「おしょうがつ」 12/1~1/13 

「十二支・ねずみ」 12/1~1/30 

「ゆき」 12/1~1/31 

１ 音と映像のフロア 合唱―重なる歌声の調和を楽しむ 10/2~11/30 

● 企画展のお知らせ ● 

オーディエンス（参加者） 

は，当日のお申し込みも 

可能です。 

１階 エントランス 

１１月９日（土） 

午後１時３０分から 

投票をしない場合は 

受付不要・出入り自由です。 

期間：令和元年 11 月 16 日（土）～令和 2 年 3月 1 日（日） 

   図書館開館日の午前 9 時から午後 5時まで 

場所：2 階 展示室 

宮城県公文書館展 

「県立測候所物語－近代宮城の気象観測と災害－」 

今回の企画展では，公文書館が所蔵する公文書を用いて県立測候所の 
歴史と活動について紹介します。 

● ビブリオバトル開催 ● 

図書館代表電話    ：022-377-8441   音と映像のフロア ：022-377-8446      

調査相談カウンター：022-377-8499    一般図書カウンター：022-377-8481         

新聞・雑誌室   ：022-377-8449   子ども図書室    ：022-377-8447   

東日本大震災文庫  ：022-377-8498   みやぎ資料室    ：022-377-8483 

企画協力班     ：022-377-8444  

発行：宮城県図書館 

〒981-3205  

宮城県仙台市泉区紫山 1 丁目 1-1  

HP：

http://www.library.pref.miyagi.jp/ 

Twitter：@Miyagi_pref_Lib   

 

Twitter も 
やってます 

● 各種上映会のお知らせ ● 

「愛少女ポリアンナ物 語
ストーリー

」 
「スポーツのあるくらし」 

「高校総体 総集編」 「ノー・マンズ・ランド」 

●こども上映会 ●16 ミリボランティア上映会 

１１月９日（土）午後１時３０分から 

●上映会 

１１月２２日（金）午後１時３０分から 
１１月３０日（土）午後１時３０分から 


	(3稿)2019年11月-12月のもよおし表
	(2稿)2019年11月-12月のもよおし裏

