

令和元年 11月・12月合併号

11月12月のもよおし



火曜日～土曜日：午前9時から午後7時まで
日曜日・祝（休）日：午前9時から午後5時まで
※2階展示室・子ども図書室はいずれの日も午後5時まで

日	月	火	水	木	金	土
					1 おはなし会 (午前 11 時～)	2 おはなし会 (午前 11 時～) 図書館使い方講座
3 おはなし会 (午後 2 時～) 文化の日	4 午後 5 時閉館 振替休日	5 休館日	6	7	8 おはなし会 (午前 11 時～) 午後休館	9 おはなし会 (午後 2 時～) ピブリオバトル こども映画会 児童文化財研修
10 おはなし会 (午後 2 時～) 改称 100 年記念企画展 & 貴重資料展示 最終日	11 休館日	12	13	14 おはなし会 (午前 11 時～)	15 おはなし会 (午前 11 時～)	16 公文書館展開始 図書館見学ツー
17 おはなし会 (午後 2 時～)	18 休館日	19	20	21	22 おはなし会 (午前 11 時～) 上映会 (16mm)	23 おはなし会 (午後 2 時～) 勤労感謝の日
24 おはなし会 (午後 2 時～)	25 休館日	26	27	28	29	30 おはなし会 (午前 11 時～) 上映会 本の探し方講座 手遊び研修



12月

**システム更新に伴う休館期間：12月16日（月）～12月28日
年末年始の休館期間：12月29日（日）～令和2年1月4日（土）**



日	月	火	水	木	金	土
1 おはなし会 (午後 2 時~)	2 休館日	3	4	5	6 おはなし会 (午前 11 時~)	7
8 おはなし会 (午後 2 時~)	9 休館日	10	11	12	13 おはなし会 (午前 11 時~)	14 おはなし会 (午後 2 時~)
15 おはなし会 (午後 2 時~)	16	17	18	19	20	21
	システム更新に伴う休館期間					
22	23	24	25	26	27	28
	システム更新に伴う休館期間					
29	30	31				
年末年始休館						

● ビブリオバトル開催 ●

11月9日（土）
午後1時30分から
1階 エントランス
オーディエンス（参加者）
は、当日のお申し込みも
可能です。
投票をしない場合は
受付不要・出入り自由です。



● 企画展のお知らせ ●

宮城県公文書館展

「県立測候所物語－近代宮城の気象観測と災害－」

今回の企画展では、公文書館が所蔵する公文書を用いて県立測候所の歴史と活動について紹介します。

期間：令和元年11月16日（土）～令和2年3月1日（日）

図書館開館日の午前9時から午後5時まで

場所：2階 展示室

● こども上映会 ●

「愛少女ポリアンナ物語」^{ストーリー}

11月9日（土）午後1時30分から

● 各種上映会のお知らせ ●

● 16ミリボランティア上映会 ●

「スポーツのあるくらし」

「高校総体 総集編」

11月22日（金）午後1時30分から

● 上映会 ●



「ノー・マンズ・ランド」

11月30日（土）午後1時30分から

各階展示のご案内			
階	場所	展示内容	展示期間
3	一般図書フロア	ビジネス支援展示「会議術を学ぶ」	9/15~11/14
		マハトマ・ガンディー生誕150周年	9/27~11/15
		私の一冊「雑多なアルファベット」	10/8~12/1
		向田邦子生誕90周年	10/5~12/6
		松本清張生誕110周年	10/19~1/10
		ビジネス支援展示「魅力的な店づくり・棚づくり」	11/15~1/13
		阪神・淡路大震災から25年	11/16~1/24
		惜別2019	12/7~2/14
		私の一冊「突然ノックの音が」	12/3~2/16
2	展示室	美味しい季節を楽しもう	10/1~12/15
		震災とアート	10/11~12/15
		宮城県図書館改称100周年記念	9/14~11/10
		「宮城「県立」図書館から宮城「県」図書館へ～資料で見るあの頃の図書館」	11/16~3/1
	子ども図書室	常設展「本と人の文化史」	常設
		「本をよもう！」	11/1~11/29
		「あき」	10/1~11/30
1	音と映像のフロア	「クリスマス」	11/16~12/15
		「おしょうがつ」	12/1~1/13
		「十二支・ねずみ」	12/1~1/30
		「ゆき」	12/1~1/31
		合唱一重なる歌声の調和を楽しむ	10/2~11/30

Twitter も
やってます

発行：宮城県図書館
〒981-3205

宮城県仙台市泉区紫山1丁目1-1

HP：

<http://www.library.pref.miagi.jp/>

Twitter : @Miyagi_pref_Lib

図書館代表電話 : 022-377-8441

調査相談カウンター : 022-377-8499

新聞・雑誌室 : 022-377-8449

東日本大震災文庫 : 022-377-8498

企画協力班 : 022-377-8444

音と映像のフロア : 022-377-8446

一般図書カウンター : 022-377-8481

子ども図書室 : 022-377-8447

みやぎ資料室 : 022-377-8483